ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 ноября 2023 г. № 448

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в пункт 8 Положения о предоставлении

в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия,

включенных в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии

и относящихся к собственности Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду неиспользуемых

объектов культурного наследия, включенных в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истори];! и культуры)

народов Российской Федерации, находящихся в неудовл(;творительном

состоянии и относящихся к собственности Республики Дагестан,

утвержденное постановлением Правительства Республики Да]:естан от 4 мая

2023 г. № 171 «Об утверждении Положения о предоставл(Шии в аренду

неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый

государственный реестр объектов культурного наследш' (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся

в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ra), 2023, 5 мая, № 05002011188), изменение,

изложив пункт 8 в следующей редакции:

«8. Аукцион проводится в соответствии с Порядком проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аретады, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества,

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной слу^сбы от 21 марта

2023 г. № 147/23.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с гяомента его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2023 года.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

Республики Дагестан А. Абдулмуслимов